ATA Nº 308/2023

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minutos, 1

na sala de reuniões da Secretaria de Desenvolvimento Social, localizada na Avenida Ernani 2
Cotrim, 163, Centro, Capivari de Baixo-SC, reuniu-se ordinariamente os membros do CMDCA 3

– Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo-SC, sob 4
a condução da presidente: Dafna Correa Rodrigues (presidente e representante titular da 5

Associação Jorge Lacerda). Estando presentes os conselheiros, representantes governamentais 6
e não governamentais: Hamilton Gomes de Sousa (representante suplente da APAE), João 7

Victor Torres Bandeira (representante titular da Secretaria de Gestão e da Fazenda), Saray 8
Battistella (representante titular da Secretaria de Desenvolvimento Social), e Viviane Pereira 9

Alves (representante titular da Secretaria de Saúde). Ainda esteve presente: Marta Carolina 10
Wendhausen (procuradoria PMCB). Dafna diz que a plenária é para aprovar a retificação do 11

cronograma do edital n. 002/2023, para conforme a alteração do cronograma do T.R.E, constar 12
que a numeração será liberada à conselheiras tutelares após o dia 15 de agosto de 2023, após a 13

aprovação. Conselheiros aprovam por unanimidade. E não tendo mais a se tratar, a reunião foi 14
encerrada às 11h14min. E, para constar eu: Sabrina Medeiros da Silva, na condição de 15

Assistente administrativo do Conselho Municipal de Capivari de Baixo, lavrei a presente ata 16
que, após lida e aprovada, segue subscrita pelos membros presentes. 17